Marketingvereinbarung

zwischen

Tourismusverband Thermen- & Vulkanland vertreten durch den GF Christian Contola Hauptstraße 2a, 8280 Fürstenfeld



und	
Freiwillige Feuerwehr Frutten Gießelsdorf	
Gießelsdorf 108	
8354 St.Anna am Aigen	
Veranstaltungsname: Kellerstöckelfest	
Datum/Zeitraum der Veranstaltung: 07.September 2025, 11:00	
Höhe der Gesamtkosten: 35000€	
Höhe des beantragten Veranstaltungsbeitrags: 500€	
IBAN und Kontoinhaber für die Überweisung der Subvention: AT18 3807 100 1 0500	7018

Kurz-Projektbeschreibung:

Fest, veranstaltet von der Freiwilligen Feuerwehr Frutten-Gießelsdorf. Inmitten von Weingärten und Wiesen werden Speis und Trank unter freien Himmel angeboten. Das Essen wird auf Tellern mit Besteck serviert und umfasst bis zu 16 verschiedene Gerichte. U.a. werden typische steirische Gerichte wie Schwammerlsuppe mit Sterz, Selchripperl mit Kren und Bauernbrot, sowie frische Ofenflecken angeboten. Aber auch Wildschwein, Fischgerichte, Eierspeis, Spanferkel, Breinwurst, Zart-rosa-Beiriedschnitte und Vulcano-Schinken werden angeboten. Ebenso gibt es eine zahlreiche Auswahl an Mehlspeisen und Kaffee. Die besten Weine der heimischen Winzer gehören genauso dazu, wie Säfte lokaler Betriebe. Umrahmt wird das Ganze von 8 Musikgruppen, welche volkstümliche Unterhaltungsmusik darbieten. Für Kinder gibt es eine Hüpfburg aus Stroh. Entlang der Weingärten befinden sich zahlreiche Sitzmöglichkeiten; teilweise in uriger Form.

Touristischer Mehrwert für den TVB:

Das Fest ist bis weit über die Landesgrenze hinaus bekannt. Bis zu 3000 Besucher aus allen Bezirken und Bundesländern kommen zu dem Event. Das Fest kann als typisch steirisch bezeichnet werden. Sehr viele Besucher erscheinen in Tracht. Das Fest spiegelt die typische Gegend wieder; Tracht, Wein, Volkstümliche Musik und typische Spezialitäten. Das Fest wird heuer bereits zum 21. Mal ausgetragen, ist sehr bekannt und wird in der Region als eines der besten bezeichnet. Unterkünfte bis über die Gemeindegrenze sind ausgebucht. Viele Besucher verweilen mehrere Tage in der Region um das Wochenende des Festes. Unbedingt erwähnt muss auch die Nachhaltigkeit werden. So wird das Essen auf Geschirr und die Getränke in Gläsern serviert. Keine Wegwerfkultur! Wertschöpfung bleibt größtenteils im Ort. Alle Lebensmittel und Getränke werden, insofern erhältlich lokal beschafft und bei regionalen Betrieben gekauft.



Der Tourismusverband Thermen- & Vulkanland (kurz TVB) gewährt Marketingbeiträge bzw. unterstützt Veranstaltungen, wenn folgende Punkte erfüllt sind:

Der Veranstalter verpflichtet sich:

- die Veranstaltung beim TVB min. 6 Monate im Vorhinein anzumelden
- das Logo des Tourismusverbandes Thermen- & Vulkanland und das grüne Herz von Steiermark Tourismus auf allen Werbemitteln darzustellen bzw. abzudrucken
- das Thermen- & Vulkanland in TV- & Hörfunkinterviews zu nennen
- Presseaussendungen mit dem Wortlaut "Veranstaltung xy im Thermen- & Vulkanland" zu versehen
- Verlinkung zur Website des TVB durchzuführen
- Werbemittel des TVB für die Veranstaltung selbstständig beim TVB abzuholen
- Werbemittel/ Prospekte des TVB gut sichtbar bei der Veranstaltung zu präsentieren
- 4 Karten der Veranstaltung dem TVB zur Verfügung zu stellen
- den Hashtag #visit_thermenvulkanland auf Social Media Beiträgen zu nutzen
- ein Fotonachweis und Abzug der eingesetzten Werbemittel (Plakat, Transparent, Inserat) der Rechnung beizulegen
- ausführliche Projektbeschreibung mit genauer Darstellung des touristischen Mehrwerts beizulegen
- Kosten-, Zeitablauf- und Finanzierungsplan beizulegen

Der TVB verpflichtet sich folgende Marketingleistungen für die VA zu erbringen:

- die Veranstaltung auf der Website www.thermen-vulkanland.at darzustellen
- Bewerbung nach Möglichkeit auf den Social-Media-Kanälen des TVB (Facebook, Instagram)
- Veranstaltungstipp im Veranstaltungskalender
- Bewerbung der Veranstaltung in den Tourismusbüros

Kommissionssitzung vom/Tagesordnungspunkt Nr.:

Gewährter Veranstaltungsbeitrag: EUR.

Tourismusverband Thermen- & Vulkahland Hauptstraße 2a, A-8280 Fürstenfeld T +43 3382 55 100 info@ther.hen-yulkanland.at

www.thermen-valkanland.at

Christian Contola Geschäftsführer

Tourismusverband Thermen- & Vulkanland

Markigemainde 8354 St. Auna am Aiger

Südoa/Steie/mark

Bürgermeister/in

Veranstalter/Partner/Ort

Nach Erhalt aller Nachweise wird die Rechnung innerhalb von 14 Tagen überwiesen. Der TVB behält sich vor, bei nur teilweiser Einhaltung der Vereinbarung 50% der zugesagten Unterstützung einzubehalten. Sollte die Unterstützungsvereinbarung nicht eingehalten werden, kommt es zu keiner Auszahlung des Unterstützungsbeitrages. Finanzielle Unterstützung der Marketingaktivitäten durch den TVB können nur nach Rücksprache mit der Gemeinde, in welcher die Veranstaltung stattfindet, zur Auszahlung kommen.